杉並区空家等対策協議会条例

平成 27 年 10 月 16 日 条例第 32 号

（設置）

第１条 空家等（空家等対策の推進に関する特別措置法(平成26年法律第127号。以下「法」

という。）第２条第１項に規定する空家等をいう。以下同じ。）に関する施策に関して必

要な事項を調査審議するため、区長の附属機関として、杉並区空家等対策協議会（以下「協

議会」という。）を置く。

（所掌事項）

第２条 協議会は、法第６条第１項に規定する空家等対策計画の作成、変更及び実施に関す

る事項その他 空家等に関する施策に関する重要な事項について、区長の諮問に応じ、答

申する。

（組織）

第３条 協議会は、委員及び区長（以下「委員等」という。）をもって組織する。

２ 委員は、次に掲げる者のうちから、区長が委嘱する。

(１) 学識経験者 ７人以内

(２) 不動産に関する専門的知識を有する者 ３人以内

(３) 関係行政機関の職員 ３人以内

(４) その他区長が適当と認める者 ２人以内

３ 前項に規定する委員の総数は、15 人以内とする。

４ 委員の任期は、２年とする。ただし、補欠の委員の任期は、前任者の残任期間とする。

５ 委員は、再任されることができる。ただし、任期が連続して３期を超えることとなると

きは、この限りでない。

（会長及び副会長）

第４条 協議会に会長を置き、委員等の互選によりこれを定める。

２ 会長は、協議会を代表し、会務を総理する。

３ 協議会に副会長１人を置き、委員等のうちから、会長が指名する者をもってこれに充て

る。

４ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理する。

（会議）

第５条 協議会は、会長が招集する。

２ 協議会は、委員等の半数以上の出席がなければ、会議を開くことができない。

３ 協議会の議事は、出席した委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長の決するとこ

ろによる。

４ 協議会の会議は、公開とする。ただし、協議会の議決があったときは、非公開とするこ

とができる。

（部会）

第６条 協議会に、特定の事項について調査審議するため、部会を置くことができる。

javascript:OpenKokuhouDataWin('/cgi-bin/suginami/D1W_d1jfiledl.exe?PROCID=966536316&UKEY=1466126736&REFID=42610040012700000000&JYO=2%200%200&KOU=1%200&BUNRUI=H&HANSUU=1&KOKUHOU_WEB=1&LINKTYPE=2')
javascript:OpenKokuhouDataWin('/cgi-bin/suginami/D1W_d1jfiledl.exe?PROCID=966536316&UKEY=1466126736&REFID=42610040012700000000&JYO=2%200%200&KOU=1%200&BUNRUI=H&HANSUU=1&KOKUHOU_WEB=1&LINKTYPE=2')
javascript:OpenKokuhouDataWin('/cgi-bin/suginami/D1W_d1jfiledl.exe?PROCID=966536316&UKEY=1466126734&REFID=42610040012700000000&JYO=6%200%200&KOU=1%200&BUNRUI=H&HANSUU=1&KOKUHOU_WEB=1&LINKTYPE=2')

２ 部会の委員及び部会長は、第３条第２項に規定する委員のうちから、会長が指名する。

３ 部会の会議は、公開とする。ただし、部会の議決があったときは、非公開とすることが

できる。

（委員等以外の者の出席等）

第７条 協議会及び部会は、調査審議のため必要があると認めるときは、委員等以外の者を

出席させて意見を聴き、又は委員等以外の者から必要な資料の提出を求めることができる。

（委任）

第８条 この条例に定めるもののほか、協議会の運営に関し必要な事項は、協議会が定める。

附 則

１ この条例は、公布の日から施行する。

２ 杉並区附属機関の構成員の報酬及び費用弁償に関する条例（昭和 50 年杉並区条例第

31 号）の一部を次のように改正する。

〔次のよう〕略

javascript:OpenResDataWin('/cgi-bin/suginami/D1W_resdata.exe?PROCID=966536316&CALLTYPE=4&REFID=35090101003100000000&KSNO=42890101001300000000&HANSUU=1')
javascript:OpenResDataWin('/cgi-bin/suginami/D1W_resdata.exe?PROCID=966536316&CALLTYPE=4&REFID=35090101003100000000&KSNO=42890101001300000000&HANSUU=1')